z Wilnem są obecnie bardzo utrudnione. Listy Jana Zakrzewskiego do Joachima Lelewela są cennym, w pełni miarodajnym źródłem do zobrazowania jego zainteresowań naukowych. Taki sam charakter i znaczenie ma *Wyjątek z listu P. Jana Zakrzewskiego, pisanego do P. ... w Warszawie dnia 5/17 września roku 1837*. Został on przedrukowany z warszawskiego „Magazynu Powszechnego”⁴ i zamieszczony w wileńskim czasopiśmie „Wizerunki i Roztrząsania Naukowe”⁵. Redaktor tego ostatniego periodyku, Ignacy Szydłowski, zaprzyjaźniony z Zakrzewskim, poinformował swych czytelników, że przedruku dokonał dlatego, że ów fragment listu dotyczy środowiska naukowego w Wilnie i może zainteresować tamtejszych czytelników⁶.

Wykłady uniwersyteckie Osińskiego wydał Franciszek Salezy Dmochowski w *Dziełach*, Warszawa 1861–1862, t. II i III.

⁶¹ Leon Rogalski (1806–1878), literat, tłumacz, wydawca, sekretarz Rady Uniwersytetu Wileńskiego. Był uczniem Joachima Lelewela a po wyjeździe profesora do Warszawy utrzymywał z nim żywy kontakt listowny.

III

Wilno, 1/13 sierpnia 1828 r.

Szanowny Panie Dobrodzieju!

Znam to już, iż pismami moimi uprzykrzam się Szanownemu Panu Dobrodziejowi, ale potrzeba natrętnym mnie czyni. Wdowa po zmarłym poczciwym Benjaminie⁶² myśli utrzymać księgarnię w Wilnie pod firmą męża.